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DOSSIER DES DIAGNOSTICS TECHNIQUES
RAPPORT DE SYNTHESE

[X] TRANSACTION [CJLOCATION

8, rue d'Alembert . : .
7 Béatiment 4 usage de Dépdot Commercial
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX sag P
Cadastre : Demandeur :
Section AS n"11 iY SARL FRICAUDET LARROUMET SALOMONI
Propriétaire : 22, rue Pasteur
02300 LEVALLOIS PERRET
! ion :
U AR Date de Construction
Batiment & usage de Dépdt Commercial Avant 1949
Obligatoire | Réalisé
¥ Oui | Mon| Qui | Mon| ? Auteur GE _ﬂar.e Er:tr;;ze
Attestation de Surface OXKE O BARRERE DUFAU | [X] | 14/10:2024 | illimité
Diagnostics :
1. Constat des risques d’exposition au plomb OXIOMXMO] o
2. Constat de repérage des matériaux et produits L B
contenant de 'amiante MOX OO BﬁRRERE DUFAU E 14;10;2;24 illimite
3. Etat relatif a la présence de termites |&|O/E|[O|[]| BARRERE DUFAU | [] | 13/05:2025 | 6 mois
4, Etat de |'installation intérieure de gaz ORKIOIRIC] ]
5. Etat des Risques et Pollutions B [[J|B|O0|]| BARRERE DUFAU | [ | 1305/2025 | 6 mois
6. Diagnostic de performance énergétique DPE ORXRO M O W
7. Etat de Uinstallation intérieure d’électricité OROIXIO H
* dans le cadre du dossier de diagnostics techniques, sauf modification, mise @ jour, travaux, ou conditions nouvelles appliquées au bien concerng

ATS24057 vis2 dor
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Rappel des conclusions :
Attestation .
La surface habitable du Pavillon est de 278,3 m?
Observations générales : néant
1 - Constat des risques d’exposition au plomb PLOMB

[[] Absence de plomb
[ Présence de plomb sans obligation de travaux [[] Présence de plomb avec obligation de travaux
[] Présence de facteurs de dégradation du bati
Observations générales : neéant

AMIANTE

[ Absence de matériaux contenant de |'amiante

[] Présence de matériaux contenant de |’amiante [] Flocage, calorifugeage, ou faux-plafond
[] Autre matériau

[[] Obligation de surveillance [] Obligation de travaux

Observations générales : néant

[] Présence de termites dans la construction
[[] Présence de traces de termites dans la construction
Observations générales : néant

[l L'installation ne comporte aucune anomalie.

[] L'installation comporte des anomalies de type A1 qui devront étre réparés ultérieurement.

[] L'installation comporte des anomalies de type A2 qui devront étre réparés dans les meilleurs délais.
[] Llinstallation comporte des anomalies de type DGI qui devront étre réparés avant remis en service.

Observations générales : neant

5 - Etat des Risques et Pollutions (ERP) £RP

Inclus dans le périmétre d'un risque naturel : BJoui [Jnon

Inclus dans le périmétre d'un risque minier : [] oui non

Inclus dans le périmétre d’un risque technologique :  [Joui [ non

Situé dans une zone de sismicité : [Jzone5 [Jzone4 [Jzone3 [Jzone2 [X] zone 1
Observations générales : Carriéres

Classement de la consommation énergétique

Classement de |"émission de gaz a effet de serre

Observations générales : Local non équipé de chauffage e G
7 - Etat de Uinstallation intérieure d'électricité ELECTRICITE

Linstallation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies
qui devront faire ['objet d'un traitement: ] oui [] non

L'installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie: ] oui [] non

Reserves :

En complétant le présent rapport, le géomeétre-expert signataire

ne se porte pas garant de lo pertinence des conclusions qu'il

recense. Il s'interdit d'oilleurs de procéder, & ce titre, a des

investigations particuliéres.

Ce rapport de syntheése ne peut en conséquence &n auoun cas se

substituer aux rapports de diagnostic technigue imposé par la SA

législation ; lesquels, pour ce qui est des conclusions reportées o £
ci-dessus, sont annexés au dossier. E.AHHEHE-BEI.;:.:‘;J fgﬁw
Il appartiendra done a l'utilisatewr du présent rapport de prendre T
connaissance et de sassurer du bien-fondeé du contenu détaillé

de ces différents documents.
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BARRERE
DUFAU-

Geombtras-Experia

ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES DANS LE BATIMENT

Numeéro de dossier :  ATS24057_te2
Norme méthodologique employée ;  AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 12/05/2025

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments !

Départemnent {.....c.cooeiiiiin Hauts-de-Seine
Aremie B L L 8, rue d'Alembert
COMITIUNE & vverrrrnsnrrsssneses. 32130 ISSY LES MOULINEAUX

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Batiment 4 usage de Dépét Commercial
Section cadastrale AS, Parcelle n® 11
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites

[ présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dépdt de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au

01/11/2006
Documents fournis:
...................................... MNéant
Diésignation du {ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
gt ) S L, Sl el 5 Autres

Situation du bien en regard d'un arrété préfectoral pris en application de l'article L 131-5 du CCH :
........................ trroeierener.. Le bien est situé dans une zone soumise & un arrété préfectoral.

B. - Désignation du client

Désignation du clfent *
Nom et prénom : ...
ADresse | .o
Si le client n'est pas
Quallté du donneur d'uiure (Sur oECIErETIon ae | IETEE) - e S
Nom et Prénom 2 ....eeeeveen- FRICAUDET LARROUMET SALOMONI
T 0 1y 4R S i VAl R S 22, rue Pasteur
92300 LEVALLOIS PERRET

C. - Désignation de |'opérateur de diagnostic

Identité de "'opérateur de dlagnostic :
MM BE PRENDHTT £ rre oo ss s o sia s mss ¥oawn s iriawasia

Raison sociale et nom de 'entreprise :..........BARRERE-DUFAU
BAFBESE | oo iivisisirasrnssrbansmnsansons insrsnrinseinansisily TUA de Béarn

92210 SAINT-CLOUD
MOS0 SIRET /. sl Sk ek o doesma s do b ohiTa# vk Sl 38112801600023
Désignation de la compagnie d'assurance : ...MMA IARD
Numeéro de police et date de validité : ..........118 263 431 - 31/12/2025

Certification de compétence CPDIO355 délivrée par : I.Cert, le 15/11/2022

BARRERE-DUFAU | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.46.02.47.80 1/4
N*SIREN : 381128016 | Compagnie d'assurance @ MMA IARD n® 118 263 431 Rappert du :
13/05/2025



Etat relatif a la présence de termites n° AT524057_te2

WTermites

D. - Identification des batiments et parties de batiments visités et des éléments infestés ou

ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Rez de chaussée - Local 1,
Rez de chaussée - Local 2,

Rez de chaussée - Local 4,
Rez de chaussée - Hangar,

Rez de chaussée - Local 3, Mezzanine - Stockage
'::u"::r{::;mﬂaﬂ;e Quvrages, parties u'nw?;)as et éléments examinés Résultats du diagnostic &'infestation (3)
Rez de chaussée - L ?
Local 1 Saol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Parpaings, pierres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois, isolant ; Absence d'indices d'infestation de termites
Bati Porte en métal Absence d'indices d'infestation de termites
Local 2 Sol - Beton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bois, parpaings, pierres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Bati Porte en metal Absence d'indices d'infestation de termites
Local 3 Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bois, parpaings, pierres, Isolant Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Isolant Absence d'indices d'infestation de termites
Local 4 Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bois, pierres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Hanagar Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Parpaings, pierres, Enduit, Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois, tuiles, Toles Absence d'indices d'infestation de termites
Charpente en bois : Absence d'indices d'infestation de termites
Biti Portes en meétal Absence d'indices d'infestation de termites
Escalier - Bois ) H Absence d'indices d'infestation de termites
E Mezzanine
Stockage Sol - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bois, parpaln'gs, pierres, Enduit, Bac acier Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bais, tuiles ' : : Absence d'indices d'infestation de termites
Escalier - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Charpente en bois Absence d'indices d'infestation de termites

(1} Identifiler notamment chague batiment et chacune des pidces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation,

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR MF P 03-201 (Feévrier 2016) et &
I'arrété du 07 mars 2012 maodifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites ;

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en

métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :

BARRERE-DUFAL | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.46.02.47.80
N°SIREN : 381128016 | Compagnie d'assurance : MMA LARD n® 118 263 431
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Etat relatif a la présence de termites n° ATS24057_te2 @Ternj_‘ﬂeﬂ

- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordennets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d'individus reproducteurs,

Présence d'orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :

L 131-3 du CCH ; Lorsgue, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectaral, pris sur proposition
ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre & court terme. Lorsque,
dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture, pris sur proposition
ou aprés consultation des consells municipaux intéressés, délimite les zones de présence d'un risque de mérule.

Article L126-24 du CCH : En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati situé dans une zone délimiteée en application du premier
alindo de 'article L. 131-3, un état relatif & lo présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux

articles L. 271-4 a L. 271-6,

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute noture guent & leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d Etat. Ces régles peuvent #tre adaptées a Ia
situation particuliére de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Sain t-Ndartin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :
Méant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Localisation Chain "':;‘;‘::::' b Matif

Méant -
Mota : notre cabinet s'engage & retourner sur les lisux afin de compléter le constat aux parties dimmeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contrble des zones concernées auront éte prises par le proprietaire ou son
mandataire.

H. - Cungtatations diverses :

Liste des nu;rrlnﬂ parties
I.mliﬂﬂ_nn 7 d'uuurlgl;

Néant -

Obsarvations et constatations diverses

Note 1: Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologigue du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d'ordre, il n'est donc pas nécessaire d'en indiguer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d'ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

BARRERE-DUFAU | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.46.02.47.80 3!’4
N"SIREN : 381128016 | Compagnie dassurance : MMA IARD n° 118 263 431 Rappert du :
13/05/2025



Etat relatif a la présence de termites n° ATs24057_te2 { ) Termites

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
l'article L131-3, L126-6, L126-24 et R, 126-42, D126-43, L 271-4 & 6 et & l'arrété du 07 mars 2012 modifiant
I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou
termites arboricole et est effectuée jusgu'a 10 meétres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la
proprieté.

Moyens d'investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.
Utilisation d'un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :

Maitre BRESSAND (Commissaire de justice)
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...} :

Néant

1. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n'a de valeur gue pour la date de la visite et est exclusivernent limité a I'état
relatif & la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : Lintervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et
matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
Iinfestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de Ja construction et de I'habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif & la présence de
termites n'a aucun fien de nature 4 porter atteinte & son impartialité et & son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.

Nota 4 ; Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert Centre
Alphasis - Batiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détail sur
www.info-certif.fr)

Visite effectude le 12/05/ 2025,
Fait 4 SAINT-CLOUD, le 13/05/2025 | signature du représentant :

Pa

ARL
BARRERE-DUFAU Gepmétres Experts
Liage social;

4 rue da Bearn
92740 SAINT CLOUD
Tél. 01 46 02 47 &0
Fax 01460247 81

Are i 1.0“0@
ol
YSCRIPTION 1992

e o
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SSY-LES-MOULINEAUX

Département des Hauts de Seine
8, rue d'Alembert

SCHEMA

Rez-de-chaussée Mezzanine
Local 4
Loca' 3
Siockage
i i (T s

Local 2 \

Locs' 1 i E

By s ] -

Bidge sogial:
4 rue de Bearn

1 B 47 80
F 14602478

ZIN

& H]!'F_'"I ;_f'l Anclanamsere! Sid, Asirestt Tope, §.C.F.8 BARRERE af Gatsina! JUNGLENE E ERETT
e
EE

4, ua de Béam, 82210 Saint-Cloud [ i

B’EEEEﬁE Tél:01.46.02.47.80. - Fax:01.46.02.47.81. ‘ ! 12 Mai 2025

StomstrenExparty | E-Mal : stcloud@barrere-dufau.fr GEOMETRE-EXPERT ATS24057 te?
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de Furbanisme) et
doivent i ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession, location ou construction immobillére.

- e e —— —

Cot Stat, & remplir par le vendeur ou e bailleur, est destiné 4 &tre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, sefon le cas, & la
promesse de venta ou, 4 défaut de promesse, & M'ecte authentigue de vente et au contrat de location ou annexe & cas acles sl la wente porte sur un
immeuble non bati) et 4 &tre annexé & l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur

d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n’ du 1 I mis & jour le I I
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
8, rue d'Alembert 92130 ISSY-LES-MOULINEALX

Cadastre section AS N*11

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit [PB

B L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB Toui non X
réviseé approuve date | |

1S8i oui, nom de

I'aérodrome :
> L'immeuble est concemé par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 oui non
2 Sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un autre PEB ' oui non X
révisé approuvé [ I date | |

1 8i oul, nom de 'aérodrome :

osition au bruit

ard du zonage d'un plan d'ex

Situation de l'immeuble au re

> Limmeuble se situe dans une zone de bruit d’'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A' zone B2 zone C? zone D?*
forte forte modérée

1 (imtérinur de la courbe dindica Loen 70)
2 fantre la courbs dindice Lden 70 et une courts chaisie entre Lden 65 cella et 62)

2 {enire la limile extérieure do a zone B at la courbe dindica Lden choisi entre 5T et 55)

# (entre |a e extérieura da la zone C ef 12 courbe d'indice Lden 50). Cetie zone n'est obligatolre que pour les abrodrompee
code général des impdts (et sous résenve des dispositions de |'aricle L 112-8 du code Murbanisme pour los adrodrm egy
d'une limitation réglamentaine sur 'ensemble das plapes horaires d'ouverturea).

Mata bene ; Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il corvient de retanir 3 zone de brud la plus importants.

élal des nuisances SON0Tes ériennes En application de I'article L. 112,11 du code de I"urbanisme



Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en com

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de l'institut national de l'information
_géographique et forestiére (1.G.N) & I'adresse suivante : https://www.geoportail. gouv. fr/

vendeur | bailleur date / lieu acquéreur | locataire

Le 13 Mai 2025 & Saint-Cloud

information sur les nuisances sonores aéhennes
pour en savoir plus consultez le site Internet du ministére de la transition écologigue et solidaire
hitps:/fwww.ecologique-solidaire.gouv.fr/

état des nuisances sonores aériennes En application de I"article L. 112.11 du code de 1'urhanisme
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technnloglquas. sismicité, potentiel radon et sols pollués

Attention | sils nimpliquent pas dabigalion s &isendi gl i particulidre, Ius.l'la-\ﬂ conmus ou prévisibles qui pewvanl dine signakes
dand b divars o e ik Hon praveniiee at Fi , 8 3001 PAS MARSONNAS par oM dfat

Gl éat, & ramplic par b vargsur ou I8 baileur, as) desting & bine en annexe d'un contrat de vense cu de lesafien d'en immeubls

Cet &tat ast &tabli sur la base des informations mises & disposition par arréte prefectoral

we DCPPAT 2020-80 duw 28 | OF | 202 mie & jour le l |
Adresse de I'immeuble Code postal ou Insee Commune
8, rue d'Alembert 82130 ISSY-LES-MOULINEAUX
Cadastre section AS N°11 -+ |
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques naturels (PPRN)
B LUimmeuble est siteé dans le périmétre d'un PPR N "Qui v Non
prascrit anticipé approuvé v date 07 | 08 | 1985
'Si oui, bes risques naturels pris en considération sont liés a
inondations autres Cariéres
> Ulmmeuble st concemné par des prescriptions de fravaux dans la réglement du PPREN 0ui Non 'f
5 oui, les travaux prescrits ont &i& réallsés : Oui Mon
B Limmeuble est situé dans le parimétre d'un autre PPR N 10wl Non (
prescrit anticipé approuvé date I l
'Sl oul, les risques naturels pris en considération sont ks 4
inondations autras
> limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN *Oui Mon '
281 oul, les travaux prescrits ont &t réalisés Oui Non

Situation de 'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situe dans le peérimétre d'un PPR M *Oui Non (
prescrit anticipé approuve date | |
38§ oul, les risques miniers pris en considération sont lids & Qui Non
mouvement de terrain autras
= Limmeubla est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du FFRM O Mon
45i oui, las fravaux prascrits ont été réalisés : Oul Nan

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des Eisques technologiques {F'_PET}

= Limmeuble est situé dans le périmétre d'&tude d'un PFR T prescrit et non encore approuvi *Qui Maon v
*Si oui, les risquas !ech'nolugiques pris an considération dans 'arrété de prescription sont lies & : Qui Non
effet foxique affal tharmigue effet de surpression
> Limmeuble st situé dans e périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuve 0l Non
= Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
> Limmeuble est situé en zone de prescription Qi Non
*5i oul la transaction concerne un logement, les fravaux prescrits ont été réallsés Oui Non

“Sl oui la transaction ne concerna pas un logement, linformation sur le type de risques auxquels
limmauble est exposd ainsl que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente ou
au confrat de location.

Qui Non
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

= Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classée en

Zone1 ‘( Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone §
tres faible faitle modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard uznage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se sifue dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 Oui Non {
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (S15) O '( Mon

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite 4 une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle miniére cw echnologicee
Linformation st mentionnée dans l'acte de vente Oui Mon

W

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

- Les périmetres identifiant les zones réglementaires de carriéres et de gypse antéludien, précisés sur fond de plan Parcellaire
APUR au format Ad

- hitps:fhwww. gearisques. gouy. frimes-risguesiconnaitre-les-risgues-pres-de-chez-moif

-hitps:fiwww.irsn. frlFR/connaissances/Environnement/expertises-radicactivite-naturelle/radon/Pages/5S-cartographie-potentiel-rad
on-commune.

Vendeur/bailleur datellieu Acquéreur/locataire
Sant-Cloud, le 13 Mai 2025

powr an svoir plus, consultez le site Internet -
WIvW. georisgues. gouv, fr

S.ARL
#” BARRERE-DUFAU Géométres Experts

Sigge social
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s Périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque d'Inondation (PPRI) de la Seine
I\ [y | dans le département des Hauts-de-Seine

Paris
(75)

Bowlogne-Blllancourt

Fry Clamart

gARL /

" BARRERE-DUFAL mw;fpﬁ e Bxperts
s il ¥ o

Soarce : PPRI de 1a Seine dans le département
des Hauts-de-Seine, approuvé par armitd
préfectoral da 9 panvier 2004

F,

Fond de plan ; BD TOPO -0 1GN 2000
Sean 18- 0 TGN 2010

ISSY-LES-MOULINEAUX

‘A
Echelle : 1/ 15 000




Périmétre des zones de risques carriéres
]Ml ;F_..E.‘"..; ayant valeur de Plan de Prévention du Risque

= o [ emnaprrmnd
Fat-oe-pemsny
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Boulogne-Billancourt

| e Malakotf

Légende
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E':;vi < Zones de risquas carridres
Lirnite communale
Référence ;

arrété préfectoral du T aolt 1985

approuvant ke périméire des zones
de risques camiéres

.J

Fond de plan : BD TOPO - T IGN 2010
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'DEPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE .

REPUELIGQUE FRANCAISE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE L'EQUIPEMENT

ARRETE

APPROUVANT LA DELIMITATION DU PERIMETRE DES ZONES DE RISQUES
LIES AUX ANCIENNES CARRTERES DANS LA COMMUNE
D' ISSY-LES-MOULINEAUX

Le Préfet, Commissaire de la République
du département des HAUTS-DE-SEINE
Chevalier de la Légion d4d'Honneur ;

VU ‘le Code de 1'Urbanisme et notamment l'article R 111-3 ;
VU le Code de 1l'Expropriation ;

VU 1l'arrété préfectoral en date du 31 juillet 1984 prescrivant 1'enquéte
publique pour la délimitation du périmdtre des zones de risques liés aux
anciennes carridres souterraines dans vingt communes du département des
HAUTS-de=SEINE ;

VU 1les résultats de l'enqudte publique, ensemble le rapport et les conclu-
sions de la commission d'enqute ;

VU 1la délibération du conseil municipal en date du 28 février 1985 ;

VU 1le rapport de l'Inspecteur Général des Carridres. en date du
25 juillet 1985 ;

CONSIDERANT le danger présenté par l'existence d'anciennes carridres souter-
raines abandonnées sans consolidation, et la nécessité de faire procéder a
leur confortement, notamment sous les constructions ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

4 ARRETE

ARTICLE 1 :

“  Le périmdtre délimitant les zones de risques liés aux anciennes carridres
souterraines abandonnées dans la commune d'ISSY-LES-MOULINEAUX est
approuvé conformément au plan annexé au présent arrété,

JERLE




2/

A l'intérieur de ce périmdtre, tout projet d'oceupation ocu d'utilisation

du seol

fait 1l'objet d'un avis de 1'Inspection Générale des Carridres.

L'autorisation peut, si elle est accordée, &tre subordonnée & des condi-
tions spéciales par 1'autorité compétente pour statuer.

"ARTICLE 2 :

ARTICLE 3

ARTICLE 4 :

ARTICLE 5 :

Le plan peut &8tre consulté :

~ 8 la mairie 4'ISSY-LES-MOULINEAUX

- dans les locaux de la Direction Départementale de 1'Equipement
‘des HAUTS-de-SEINE

- dans les locaux de la Sous-Préfecture de BOULOGNE BILLANCOURT.

: Le présent arr&té sera inséré au Recueil des Actes Administratifs

de 1'Etat et mentionné dans quatre journaux publidés dans 1le
département : "Toutes les MNouvelles des Hautg—-de-Seine et de
1'Tle=-de~France", "Le Courrier des Hauta—da—Seina“ "Le Parisien
Libéra™ et "Le Quﬂtidien de Paris".

I1 sera affiché & la mairie, publié par tous autres procédés en
usage dans la commune, et annexé au plan d'occupation des sals °
par arr&té municipal dans un délai de un mois.

Des copies du présent arrété seront adressées :

au maire d'ISSY=LES-MOULINEAUX

au Sous-Préfet, Commissaire Adjoint de la République de
1'Arrondissement de BOULOGNE BILLANCOURT

au Directeur Départemental de 1'Equipement

= au Ministre de 1'Urbanisme, du Logement et des Transports -

Direction de 1'Urbanisme et des Paysages

au Préfet, Commissaire de la Républigue de la Région
d'Ile-de-France

-4 1l'Inspecteur Général des Carridres de Paris, des Hauts-de-
Seine, la Seine St-Denis et du Val de Marne.

Le BSecrétaire Général de la Préfecturse, le Maire de la commune
d'ISSY-LES-MOULINEAUX, 1'Inspecteur Général des Carrires et le
Directeur Départemental de 1'Equipement, sont chargés chacun en
ce qui le concerne de l'exécution du présent arrété.

~ J
Fait 3 NANTERRE, le 7 AT 1935

Le Préfet, Commissaire de la République,




Liberw -Eiﬂ-i—ll
RiFCRLIOUE FRANCASE
Préfecture de département
' Code postal ~ Commune de i ~ CodeINSEE]
L 82130 . [ISSY-LES-MOULINEAUX 92040
L __ Fiche communale d'information risques et pollutions ot oL
aléas naturels, miniers ou technologigues, sismicité, potentiel mdon et sols polugs
Annexe a I'a préfectaral
e BCPPAT Zolo.4e  au 28 JUIL 2020 misdjourle | |

Situation de la commune au re

B Lacommune est concernée par le parimatre d'un PPR N 'oui non []
prescrit [ anticipé [] approuvé [/] date oo | 01 |2004
' Si oul, les risques naturels pris en considération sont liés & ;
inondations m autras
=  Le rdglemeant du PPAN comprend des prescriptions de travaux oui D non
® Lacommune est concernée par le périmétre d'un autre PPR N 'oui non [ |
prescrit [} anticipé [ ] approuvé date o7 | 08 1985
' 8i oui, les risques naturels pris en considération sont ligs & :
inondations ] autres Camidres

=  Lardglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui D non

Situation de la commune au regard d'un

> Lacommune est concernée par le périmétre d'un PPR M *oui [ ] non []
prescrit [ anticipé [ approuvé [ ] cate [ |
? 81 oul, les risques natursis pris en considération sont liés & ;
mouvemant de temain D autres
= Lerdéglement du PPR M comprend das prescnptions de fravaux ol |:| non E

situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologigues (PPR T

> Lacommune est concetnée par un périmatre d'étude d'un PPR T prescrit *oui [[] non [¥]
* sl oul, les risques technologiques pris en conshkdération dans arrété de prescription sont liés & :
effet toxique ] effetthermique [ | effst de surpression [ ]
= Lacommune est concernée par le périmatre d'exposition d'un PPA T approuvé oui [j non
=  Le zonage comprend un ou piusieurs secteurs d'expropriation ou de délaissement oul D non E

>  La zonage comprend une ou plusieurs zones de prescription de travaux pour les logements ~ ‘oul [ non [/]

4 = i J 3 Y
5 la fransaction ne concerne pas un legement, infarmation sur le type de risques auxquels limmeuble est exposé ainsi
que leur gravité, probabilité et cinétigue, est jointe & lacte de vente ou au confrat de location,
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Situation de la commune aw regard du zonage sismigue réglementaire

= Lacommune se situe en zone de sismicité classée
zone 1 [/] zone2 [ ] zone3 [ | zoneda [ ]|  zones [ ]
falble

modérée moyenne forte

Silvation de la commune au regard du zonage réalementaire a potentiel radon

>  Lacommune est classée & potentiel radon de niveau 3 oul [ | non [/]

Infermation relative 4 la pollulion de sols

= Lacommune comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur bes sols (SIS) oul E! non D

sance de |'état de cataskrophe naturelle ou technologigue

portant ou oyant porfé reconnais

Arrétés
= Lacommune est concernde depuis 1982 par un ou plusieurs arrétés
. da raconnaizsance de I'étal de catastrophe naturelle nombre 12
. de reconnaissance de I'état de catasirophe technologique nombre 0
Pigces jointes *

Documents de référence permetiant la définition ds travoux prescrits )
Extralts de documents ou de dossiers permettant la définition des travaux prescrits au regard des risques encourus
en application du Code de 'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et A.5634

Cartagraphies relofives gu zonoge réglementaire 1
Exiraits cartographigues permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
an application du Code de 'environnement : articles R.125-23, 24, 26 el R.563-4

Pénmétra réglementaire. du PERL de la Seine dans les Hauls-de-Seine an date du 09 janvier 2004 révisé e 07 juill
Parimétre dis zones de isgues carménes ayant valewr de PPR. ) ‘

- o e st A

le préfet de dgpartement

wele 28 N 2090

* Les pléces jointes sont consultables sur be site Intarmat de la préfecture de département
www. departement.gouy.ir
Eii ) e diniometan facas ol pollions | e Eppechn ors amees L1255, L1 20 8 L] 25T (0 g (i [Emireermmant | [ FES TERPR dhpiembee 20170
b perc=g Lyl ‘da
L Al b bk e 0 €
e L a::‘-q““ftx LsnlVr



Liberrd = Egaliid » Fravaraiel
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DCPPAT n° 2020- 90 du 28 JUIL 2020 relatif A Pinformation
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques majeurs sur la commune d*Issy-les-Moulineanx.

LE SECRETAIRE GENERAL CHARGE DE L' ADMINISTRATION
DE L'ETAT DANS LE DEPARTEMENT
CHEVALIER DE L’'ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L, 125-5, L. 125-6, L. 125-7T et R. 125-23
aR.125-27;

Vu le décret du 23 aoiit 2016, portant nomination de qualité de préfet
des Hauts-de-Seine (hors classe) :
Vu le décret du 22 aoit 2017 portant nomination d sous-prefet, en

qualité de secrétaire général de la préfecture des hauts-de-Seine !

Vu le décret n® 2018-434 du 4 juin 2018 qui a modifié 'application de I’information
acquereur/locataire sur les secteurs d’information sur les sols (S18) ;

Vu le decret du 21 avril 2020 portant admission a la retraite de |
prefet des Hauts-de-Seine, 4 compter du 6 juillet 2020 ;

Vu 'arréte ministériel du 19 mars 2013 modifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant définition
du modele d'imprimé pour I'établissement de l'état des risques naturels et technologigues ;

Vu l'arrété ministériel du 18 décembre 2017 modifiant I'arrété du 19 mars 2013 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral DDE/GEP n* 2006/070 du 7 février 2006 relatif 4 l'information des
acquereurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques sur la commune d’Issy-les-Moulineaux, modifié par 1"armrété préfectoral DRIEA
IDF 2011-2-094 du 15 septembre 2011,

Vu l'arrété prefectoral 2017-94 du 26 avril 2017 relatif & l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs des
Hauts-de-Seine ;

Vu I'arrété préfectoral du 26 mars 2019 relatif & la mise en place des SIS sur la commune
d’1ssy-les-Moulineaux,



Considérant gu'en cas de vacance du poste de préfet, I'intérim est assuré par le secrétaire
genéral de la préfecture, conformément & Particle 45 du décret n° 2004-374 du 29 avril 2004
maodifié ;

Considérant l'obligation d'information prévue aux 1 et 1l de l'article L. 125-5 du code de
I'environnement ;

Considérant 'obligation d’intégrer les SIS dans I’arrété préfectoral relatif & I'information
acquereur/locataire, prévue 4 I'article R. 125-24-1. 3° du code de I’environnement ;

Sur proposition du secrétaire général chargé de 1’administration de I'Etat dans le département,

ARRETE

Article 1 : La commune d’lssy-les-Moulineaux est exposée aux risques naturels d'inondation par
deébordement de la Seine, aux risques naturels de mouvements de terrain liés & la présence
d’anciennes carriéres souterraines et comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur les sols
(SIS).

Article 2 : Les éléments nécessaires a 1'établissement de I'état des risques naturels, miniers et
technologiques pour l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers, prévu
aux articles L. 125-5 et L. 125-6 du code de l'environnement, sont consignés dans le dossier
communal d*Information Acquéreurs-Locataires annexé au présent arrété.

Ce dossier communal d’mformation Acquéreurs-Locataires est constitué des piéces suivantes :

d'une fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recenseés
sur le territoire de la commune et les documents de référence attachés,

de la carte du périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque Inondation de la
Seine dans les Hauts-de-Seine pour la commune d’Issy-les-Moulineaux,

de la carte du périmetre des zones de risques carriéres ayant valeur de Plan de Prévention
du Risque.

La liste des SIS présents sur Ja commune d’Issy-les-Moulineaux est disponible sur le site
www.georisques.gouv.ir.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie
d’Issy-les-Moulineaux et en préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d'information est accessible sur le site internet de la direction régionale et
interdépartementale de I'énergie et de I'environnement (DRIEE) & P’adresse suivante :
http:/fwww.dnee.ile-de-france. developpement-durable gouv. fr/departement-des-hauts-de-seine-

92-r1498.himl.

Article 3 : I'obligation d'information sur les sinistres prévue au IV de l'article L. 125-5 du code
de l'environnement s'applique pour les communes présentant un arrété portant reconnaissance de
I'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consultables en préfecture des
Hauts-de-Seine et en mairie d'Issy-les-Moulineaux.



La liste de ces arrétés est disponible sur le site www.georisques.gouv.fr.

Article 4 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont notifiés au maire de la
commune d’Issy-les-Moulineaux.

Une copie du présent arrété et le dossier communal d’information sont adressés a4 la chambre
départementale des notaires.

Le present arréte sera affiché en mairie d’lIssy-les-Moulineaux et publié au recueil des actes
administratifs de 1*Etat dans le département.

Article 5 : Les amétés préfectoraux DDE/GEP n® 2006/070 du 7 février 2006 et DRIEA IDF
2011-2-094 du 15 septembre 2011 sont abrogés.

Article 6 : Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours gracieux ou d’un recours devant le
tribunal administratif dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou de 1’affichage

du présent arrété.

Article 7: Monsieur le secrétaire général chargé de 1'administration de I'Etat dans le
département, Monsieur le directeur régionall et interdépartemental de l'énergie et de
I'environnement d’[le-de-France et Monsieur le majye de la commune d’Issy-les-Moulineaux sont

secrétaire général
chargd de I"Mginistration de I'Etat
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Rapport de risques

@ Adresse recherchée:

8 Rue d'Alembert, 92130
Issy-les-Moulineaux

Ce rapport de risques est délivré & titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés prés de chez vous.

Vious pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fricgu

e i [ - -TJ F I Eat L1 0 --‘“I“ﬂ'_ﬂ;';lkw
EE Géorisgues est réalisé en partenariat entre le Ministéra de la Transition écologique 6I:“-giln
REPUBLIGUE et de la Cohésion des territoires et le BRGM,
FRANCAISE
Lty
Egmiet

Frirruny
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6 Risques

OO ®

naturels identifiés :

INONDATION

REMONTEE DE NAPPE

SEISME

MOUVEMENTS DE TERRAIN

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

&)oor

3 Risques

&
&
b

technologiques identifiés :

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSEES (ICPE)

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIERES DANGEREUSES

POLLUTION DES SOLS

rRapport |'i|?' rrsgques

‘ a mon adresse :
“PAS DE RISQUE CONNU

’ & mon adresse :
PAS DF RISQUE CONNU

’ & mon adresse ;
FAIBLE

0 & mon adresse :
EXISTANT

’ & mon adresse :
MODERE

’ a mon adresse :
FAIBLE

° 4 mon adresse :
NON CONCERNE

° a mon adresse ;

PAS DE NISQUE CONNU

° i mon adresse ;
COMCERNE

8 Rue d'Alembert, 92130
Issy-les-Moulineaux

l.l‘. SUT Ma CoOmMUne :

EXISTANT

i SUr Ma ComMUNE 2

EXISTANT

l.l. SUF Ma Commune :

FAIBLE

I.l. SUT Ma commuUne :

EXISTANT

II. SUr ma communa ;

IMPORTANT

ﬁ SUF M3 COMMmURE :

FAIBLE

I.l. SUr Ma commune :

COMNCERNE

n SUr ma commune :

CONCERNE

II SUr ma commune :
CONCERNE
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REPUBLIQUE Issy-les-Moulineawx
FRANCAISE

Epalice

Fantermind

E X Gé@ RISQUES 8 Rue d'Alembert, 92130

Risque d'inondation prés de chez moi

© Risque 3 mon adresse |PASEE RISGUE Connt

Bl Risque sur la commune  EXISTANT ¥ o
L'inandation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors \
de P'eay, oo
© s Hauts d'issy
I' B T o 2
b g o> -,‘11 b

o5 o

B i
j"..fI‘;‘ lone & nsgue entrainant e sedvitude dutidicd publique

Informations détaillées :

AZl :La Seine

L'atlas des zones inondables (AZ)) vise & faciliter la connaissance des risgques dinandations par les collectivités
territoriales, les services de 'Etat et le public.

PAPI : PAPI Seine et Marne Francilienne

Votre commune bénéficie d'un programme d'zctions de prévention des inondations (PAPI) dont lidentifiant
st Q5DRIEE_IF2071900010.
Il eouvre les aléas et sous aldas ;
niondation
Par une crue 4 débordement lent de cours d'aaw
Ce programme vise & réduire les constéguences des inondations sur les persannes et les biens. Un PAPI peut ouwrir
droit 3 des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, pour les aides b réalizer das travaux de
réduction de la vulnérabilitd de leur habitation ou de leur bitimant.

DDRM : DDRMS2

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risgue
pour las aldas et sous abéas :
Ingngaticn

11 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATMAT est une Catastrophe Naturelle, liée & un phénoméne ou conjonclion de phénoménes dont les efiets sont paricuSerement
dommageables, Larsqu'une cetastrophe naturelle frappe un berrtoire, on dit que “le territoire st en alat de calastrophe naturalla®.

Page 3 [ 18 - rapport édité le 13/05/2025
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Risque d'inondation prés de chez moi

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTE1B04348A, Inondations etfou Couldes de Boue 15f0nf208 150272018
INTE16164464 Inandations etfou Couldes de Boue 28/05/20n6 16/06 2006
IOCETI0SEE2A Inondations etfow Coulées de Boue 1407200 100472011
ISCETIOOE82A Inandations etfou Couldes de Boue 1207 /2000 1o/04/20M
IOCEDBINZTIA Inondations etfou Coulées de Boue 07 foBf2008 NN2/2008
INTEQZO0T12A Inondations etfou Coulées de Boue 26/07 12001 28/0312002
INTECI0O460A Insndations etfou Coulées de Bove  06/07/2001 /082001
INTEC40047 24 Inondations Remontée Nappe 08032001 07 J07[2004
INTESS00627 4 Moywement de Terrain 25M2M1999 30N2N1989
INTESS004444 Inondations etjou Coulées de Boue 30051999 2041041993
INTESTO0S55A, Inondations etfou Coulées de Boue  05/0B1957 30,12/1987
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8 Rue d'Alembert, 52130
Issy-les-Moulineaux

Risque de remontées de nappe prés de chez moi

© Risque 2 mon adresse [FAS BE RISAUE CONNY
Bl Risque sur la commune  EXISTANT

Une inendation par remontée de nappe s prodult lorsgue la nappe phréatigue (le
réservolr d'eau souterrain) sature le sol et remonte & la surface, souvent aprés des
plules pralongées ou des crues.

Les remontdes de nappes peuvent provoguer linondation de caves et engendrer
I'endommagement du biti, natamment du fait dinfiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les maortiers. Il faut étre
trés prudent lors des opérations de pompage lorsque des caves ont éré inondées
afin da ne pas fraglliser les murs 3 cause d'une différence de pression exercede par
l'eau.

Informations détaillées :

REMONTEE DE NAPPES :

wan ST iy e rage
takird fO8nT

ks LT RE T O TS

TR RACTEM MG

Tormn pirieTieie oW fupmes |

an datar e AR CRipE
Nl IO LY

2z potartiniereri wichio

v potactisfiesan e ]

o prieTinleTET] Wy FnE
W e, i CRE

Tiambia FOETH e
Dok paieniislitrment wirfia Toram petordblly virZ 5 4 Pt 2 Gibaniin e v Laigs
| ey O e i <l i
el WTERN T Pirirling SO M
ST foee possrcslerHe T bR b e dborinmart fu s e
)  rorcrions Sw i il Sirondirions de ven
| Ll LB Pl FRAELD

T L] N ande SRborseTATY de Aeore
[ = o efimoruiors da o

Fuskabrnd L O Nabliy IOTHRHLT

- Wotre niveay d'exposition aux remontées de nappes est : Pas de débordement de nappe ni d'inondation de

cave.
- L'indication de fiabilité associé 4 votre zone £5t : FORTE

PAPI :PAPI Seine et Marne Francilienne

Vatre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des inondations (PAPI) dont Midentifiant

est ASDRIEE_|IF20190001.
Il couvre les aldas et sous aléas:
Inondation
Par une crue i débordement lent de cours d'eau

Ce programme vise § rédulre les conséquences des inondations sur les personnes et les biens. Un PAP| peut ouvrir
droit & des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, pour les aides & réaliser des travaux de

réduction de la vulnérabilité de leur habitation ow de leur batiment.
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EN GE@ RISQU ES 8 Rue d'Alembert, 92130

REPUBLIQUE Issy-les-Moulineaux

Literad
Egabus

Faazerwird

Risque de séisme pres de chez moi
° Risque 3 mon adresse [RAIBLE'

I[ Risque sur la commune | FRIBLE

Les tremblements de terre naissent géndralement dans les prefondeurs de |'écorce
terrestra et causent des secousses plus ou moing violentes & la surface du gol,
Généralement engendrés par la reprise d'un mousement tectonigue le long d'une
faille, ils pouwvent awoir pour conséquence d'autres phénomé&nes | mouvverments de
terrain, raz de marde, liquéfaction des sols (parte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, an fonction de beur relief et de la nature du sol, pevvent amplifier les
mawvements crédés par le séisme. On parfe alors d'effet de site. On ceractérise un
séisme par sa magnitude (énergie fibdréa) et son intensitd (effets obsarvés ou
ressentis par 'homme, amplevrs des dégits aux constroctions).

et il prav Raebly

Sz ite faibie

- Simucé maysnne

et o g i e i o e I T e -

- il St IMPORTANT

MODERE

Informations détaillées :

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, 3 votre adresse, le risque sismigue est de /5.
Pour votre sécuritd, 3 partic dun risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liges a préwenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

Page & [ 18 - rapport éditeé le 13052025



Ex GEQRISQUES

REPUBLIQUE
FRANCAISE
Ladired

Enefe

Fraferard

Risque de mouvements de terrain prés de chez moi

’ Risque 3 mon adresse EXISTANT
B Risque sur la commune  EXISTANT

Les mouvements de terrain regroupent un ansemble de déplacements, pius ou
moins brutavx, du sol ouw du sousgol,

Les volumes en jeu peuvent aller de guelgues métres cubes & plusieurs millions de
métres cubes.

Les déplacements peuvent étre lents (guelgues millimétres par an} a trés m@pides
(guelques centaines de mitres par jour).

Généralement, les mouvements de terrein mobilisant wn volume important somt
peu rapides, Ces phénoménes sont souvent ftrés destructeurs, car les
ameénagements humaing y sont trés sensibles et les dommages awx biens sont
considérables et souvent irréversibles.

Informations détaillées :

L1 L
s ; ‘& Mty A
; LT, A R
¢ Ml G AL %
5,_ ) " ¥ L % E ' |
3 : L e
i 4 et ¥
AUX i
‘.I i
}
/'
o
) o
e B
5 )'\ 'DJ, 'ﬁ i B i
. Cave ".' Camiere Haturele D Inclgterminds
A Gatarie * Ouvrage Covil " Chiwrags miltaire *® Puits
. Souiemain M Gissement A Eroson des berges ™ Effondrement
Couloe #  Fooulemerns

PPRN : R111.3 sur |la commune Issy-les-Moulineaux

8 Rue d'Alembert, 32130
Issy-les-Meulineaux

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) de type Mouvements de terrain nommé B117.3 sur la

commune Issy-les-Moulineawx a étd approwve et affecte votre bien,

Date de prescription : 31/07/1984
Date d'approbation : 07081885
Le PPR couvre les aléas suivant :
Mouvement de terrain

Le plan de prévention des risgues est un document réalisé par I'Etat gqui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre lns constructions dans les autres Zones exposées,

Pour avair tous les détails sur votre PPR, vous pouvez consuiter le site de votre préfecture.

DDRM : DDRMS92

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs [DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque

powr les abldas et sous aléas
Mouvement de terrain
Tassaments différentiets

1 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATHAT est une Catastrophe Naturele, lide & un phisnoméne ou conjonction de phénoménes dont les effels sont paniculiéremant
dommageables. Lorsqu'sne catasirophe naturelle frappe un territoie, on dit que “le termolre st en &at de catastrophe naturedie”,

Code NOR Libellé Début le

Sur le journal officiel du

Page 7 [ 18- rapport édité le 13/05/2025
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; sy-les-Moulineaux
FHAH’CM E Rapport de risgue:

Fpabit

Frareranird

Risque de mouvements de terrain prés de chez moi

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du

INTESSO0EZTA Mouvement de Terrain 25N2Ne8s 30121538
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ﬁ:u"%;%tée Issy-les-Moulineaux

Aaderrd

Pt

ort de risques

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

@ Risque a mon adresse  MODERE
H Risque sur la commune  IMPORTANT

Les sods qui contiennent de I'argile gonflent en présence d'eau (saison des plujes) et
s& tassent en saison séche, Ces mauvwements de gonflement et de rétractation du
sol peuvent endammager les bitiments (fissuration). Les maisons individuelles qui
n'ont pas tté concues pour résister aux mowvements des sols argileux peuvant &re
significativerent endommagdes. C'est pourquel le phénoméne de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec 'aggravation des périndes de séchermsse, augmente ce risque.

Failve Modérd  mportant

Informations détaillées :

RGA : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur P'échelle réglementaire, & votre adresse, e risque de gonflement des argiles et de 2/3.
Pour votre sécurite, des obligations en cas de travaux ou de construction sont lides & prevenir le risgue.

1 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATMAT est une Catastrophe Naluselle, lide & un phénoméne ou conjonction de phénoménes dont kes effels sont particulléremant
dommagealies, Lorsgu'une calasirophe naturele frapge un temitolne, on dit que "la territaire et en étal de catastrophe naturelie”.

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du

INTEQODOF 714 dcheresse 0061397 28122000
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REPUBLIQUE Issy-les-Moulineaux
FRANCAISE o
Liderté
Fpalent
Fraterwin;
- . -
Risque radon pres de chez moi
© Risque & mon adresse FillBlE . ""*""':::; ehe s By . —_
Bl Risque sur la commune | FAIBLE %
f [y
gl _ ISSY-LES:
Le radon est un gaz radicactlf natyrel. I est présent dans e sol, lair et 'eaw, I : 1
prém—.r:‘f& _prin:ipa-‘.l'-.m-::rﬁ' s :|:_s-.”:|'.)& safrtalre pold I'homrme Iprsql.,"il g'accumule dans MDUL INEJ’LUE HANHES

les batimants
Lewg Mty O VEgy

*
J
i F

wsh [ pinatities N -

MAI

o o
Pa—
amp— L (N o EE T e

Falbie Madars Imgonant

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

Sur Péchelle réglementaire dans vobre communeg, le potential radon est de 13,
Powr votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveaw 3), il existe des recommandaticns et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouver les consulter sur cette fiche.
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REPUBLIQUE tssy-les-Moulineaux
FRANCAISE

5
Fermis

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres
de chez moi

@ Risque 3 mon adresse NONEONERINE UBJLU‘-“WM_ iy W

Bl Risque sur la commune  CONCERNE

Las installations classées paur la protection de l'environnement (ICPE) sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour [a sécurité et la zanté des
riverains.

Les établissements Seveso stockent ou manipulent des guantités importantes de
substances et mélanges dangereux.

Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges
dangereux que les dtablissements Seveso seuil bas.

Les établissernents relevant dec rubrigues 4XXX sont des établissements qui / -]

stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorises o P ey f

enregistrés pour cette activité,
E Une Sevrso sl B

- Fora § PRy ETiramAn use serelute GulilE puo K
AbEng Sevean seul Ban

m (L
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ER Gé@ Rl SQU ES 8 Rue d'Alembert, 92130

REPUBLIQUE Issy-les-Moulineaux

Frsorwird

Canalisations de transport de matiéres dangereuses prés de
chez moi

@ Risque 3 mon adresse | - & A
e N - ‘}_ o
H — r'l b T
B Risque sur la commune CONCERNE
b e Platea
Les canalisations sont fixes et protégées. En géndral, eiles sont enterrdes & au maing . .
B0 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes 1 iy e :
distances du gaz natured (gazoducs), des hydrocarbures liguides ou liquéfiss ~ VANVES
{oléoducs, pipelines), de certeins produits chimigues (dthyléne, propyléne] et de la s Mauts d'lssy ,'.l f
saumure (saumoduc). ' /
By \: P :
.-':’ MAI
d-"""# .

b FAE ABamthlnn

... .
Produits chimsques Hydrecartures I T [ Gz nature!
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Fratrrwif

GEQ)RISQUES i ditbrt 4200
[ Rapport de isques |

Issy-les-Moulineaux

Risque de pollution des sols prés de chez moi

© Risque 2 mon adresse CONCERNE

B Risque sur la commune CONCERNE

Un site pollud est wn site gqul, du fait d*anciens dépots de déchets ou d'infiltretion

de substances polluantes, présente une poliution susceptible de provoquer une
nulsance ow wn risque pérenne pour fes personnes ow l'envirgnnement,

Informations détaillées :

;ﬂ#ﬂ 5. "33
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aper

f R TR TS LT few dee afa A AR AT W st ) pred

L B LR (a1 L B R R 9 L e, R AT Y DT v el O e

Les tableaux ci-dessous répertorient |es sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder a la fiche

40 anciens sites industriels ou activités de service a moins de 500m

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SESP3BAAEAZ Station-service ES50 La Paix Incldterming

55P3888050 En arrét

55P38BEMEG Laverie - Pressing Inchétermind

SSPIBETORT g::i:lfr:ner::rrjzurerle et de En arrét

$5P3887980 Polf She/ by SR 3% % inditaldnd

SSP3EETE0S Indétarming

55P3887E05 Indéterminég

S5PIBETEOR Avelier de fonderie d'aluminivm En arrét
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En GERISQUES 8 Rue d"Alembert, 52130
REPUBLIQUE Issy-les-Moulineaux
FRANCAISE I
Likerst dppo (E ¥ LIES
Fpnlityt
Fraterwiré
i d lHuti Is pré h i
Risque de pollution des sols pres de chez moi
Identifiant Mom établissement Etat Activité principale
55P3EBT4ZT Indéterming
S5P38B7426 Indéterming
SSP3BAT 344 Thédtre Indéterming
$5F3887229 En arrét
S5P3gBEE0T Indéterming
S5P388E593 Garage Indéterming
$5P3886597 Garage En arrét
S5P3BBESEY En arrét
SSP3BAEA0T Garage En arrit
S5P3BAGI36 Station-senvive Indéterming
5SP3BEE30Y Laborataire Indétarminé
S5P3BAG3I0Z Indérerming
55P38BE295 Em arrét
SEP3BAE293 Indéterming
55P3BaE250 Négooe de combustibles En arrét
55P3886232 Laverie En arrét
55P3BBGE2ZT Hbpital Indéterming
SSP3EBE144 Climigue Imcdéterming
SSP388ET4T En arrét
55P3B85734 Buanderie En arrét
S5P3B85730 Laverie et serrurerie En arrét
55P3BA5586 Laverie Em arrét
S5P3BB5533 Fabrication de peinture Indéterming
$5P3EA5322 :f“”“;‘.iig’l_‘ff Composants En arrét
S5P38BS3T Garage Indléterming
S5P3gaS214 Atelier de travail de verre En arrét
S5P3BEETT Garage En arrét
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ER Gé@ RISQUES 8 Rue d'Alembert, 92130

g&:ﬁ%&%lé! Issy-les-Moulineaux
pagul

atité

Fratermite

F:.:—;|,.l pOrt de risques

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Mom établissement Etat Activité principale
>ESF‘3335022 En arriét

55P3B8509 Atelier de chaufferie Indéterming

S5P3RA4803 Vente et installation de chauffage Indéterming

S5F3B84 210 Station-service En arrit

S5P3EE4152 Station-service En arrét
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E
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|

risque naturel en France, les

QUE FA'RE ino " Ll concernent une tres Erazdu

majorité des territoires francais.

INONDATION ?

| Avant une inondation

* RENSEIGNEZVOUS aupris de la * PREVOYEZ los dispositifs de
malrfe sur le type dinondation qui protaction & Installer : sacs de sable,
vous concerne et les meswies de barriéres amovibles (batardeaux)
protection (lieux d’hébergement en et le matériel pour surélever les
cas d'évacuation, etc.) meubles

= FAITES REALISER un diagnestic de * AMENAGEZ une zone refuge
vulnérabilité de wotre maison al'étage, avec une ouverfure
permettant I'Svacuation
« PREPAREZ wotre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu
72 houres svec les objats ot articlas & prosimité pour vous réfugier

Quand une imu mhtion est man:&a et que I:'nu monte

NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A 'ABRI, RESTEZ A L'ECOUTE
VOITURE, 20 ¢m d'sau afin de |aisser les réseaux n'évacuez votre domicile que  des consignes des autorités

suffisent & empcﬂer une disponibles pour les secours sur ordre des autorités
(POUR EN SAVOIR PLUS « FPELUTIESELTV
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FRANCAISE

Le séisme est le risgue naturel majeur
potentiallement le plus meurtrier, tant par ses

QUE FAIRE effets directs (chutes d'ohjets et effondrement

de bitiments) guiindirects (mouvements de

EN‘ cﬁs OEH- terrain, teunami, etc.).
-

SEISME ?

B I [T e —

Avant les secousses, préparez-wous

* REPEREZ les endrolts o) vous protéger : W %
loin des fenétres, sous un meuvble solide
= FIXEZ les spparells et mevbles lourds -G!

pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renversés

« PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
evec les objets et articles essentiels
* FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
da vuindrabliité de votre bitiment

' Pendant les secousses

Aprés les secousses
Ip
Wy

N

SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZVOUS

évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les

et dloignez-vous de ce gui hauteurs ; un sdisme peut
pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

POUR EN SAVOIR FLUS 1 FELGEVEE G T
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FRANCAISE

Libertd

Un accident industriel peut exposer la
population et I'envircnnement a des affets

T thermigues, toxiques ou de surpression,
UE FAIRE q q P
EN CAs Dl jusqu'a plusieurs dizaines de kilometres du
Ll

liev de I"'accident.

i ACCIDENT

INDUSTRIEL ?

§i vous vivez dans une zone a risques industriels majeurs

* DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE * IDENTIFIEZ LE SIONAL MATIONAL
les brochures d'information éditées D'ALERTE pour le reconnaitre en cas
par Vindustriel en llen avec la d'événament
prifecture : elles informent sur les
signaux d'alerte et indiguent la » PREPAREZ VOTRE KIT
conduite & tenir D'URGENCE 72h =t munissez-vous

de gros scotch

N En cas d’accident Inl!ﬁ:’tﬁll, dés que vous entendez
- lesignal sonore d'alerte

RESTEZ A 'ECOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A 'ABRI, NE FUMEZ PAS,
des consignes des autorités afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile évitez toute flamme ou
dispenibles pour les secours  que sur ordre des autorités étincelle

T

georisques.gouv.fr
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FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Fauthenticité des données conlenues.

Ce OR Code peul servir & vérifier
dans oo document

Etabli I 13 mai 2025

ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS

ET DES LOCATAIRES

La lof du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) - le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer l'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auguel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter

la mise en ceuvre des mesures de protection éventualles .

L'&tat des risques est obligatoire & la premiére visite.
Adtention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction dii prix,

Ce document est un &tat des risques pré-rempli mis & disposition par I'Etat depuis www. georisques gouv.ir. [
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code

de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier l'exactitude de ces informations autant que de besoin &t, le cas
échéant, de les compléter & partir de celles disponibles sur le site internet de |a préfecture ou de celles dont ils

disposent, notamment les sinistres que le bien a subis,
En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée.

Cet &tat des risques réglementés pour linformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnaes ci-dessous.

# -
PARCELLE(S) SN
3
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX &)
5192
Code parcelle : L

it

000-AS-11

Parcelle(s) : 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
1/ 10 pages



REPUBLIQUE
FRANCAISE

Lidwend
Egaint
Fredraild

A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L'OBJET
D’UNE OBLIGATION D'INFORMATION AU TITRE DE L’IAL SONT :

MOUVEMENT DE TERRAIN

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type Plan
de Prévention des Risques Maturels nommé R111.3 surla
commune Issy-les-Moulineaux a &té approuve et affecte votre
bien.

Date de prescription : 31/07/1884

Date d'approbation : 07/08/1985

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.

Le PPR couvre les aléas suivants :
Mouvement de terrain

Le plan de prévention des risques ast un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées ef encadre les constructions dans les autres zones
BXpOSEes.

Parcelle(s) : 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
2 /10 pages



REPUBLIQUE
FRANGAISE
Lierd

Epalied
Fratermirt

RAPPEL
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques. Il peut &tre concerné par l'obligation de réaliser
certains travaux, Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de volre commune ou sur le site de votre préfecturs.

Recommandation

Pour falre face & un risque, il faut se préparer et connaitre les bons réflexes.
Consulter le dossier d'information communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie ef les bons conseils sur

Parcelfe(s) : 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
3/10 pages
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Lifarid

Eputid

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du risque ; Mouvement de terrain.

Le bien est il concerné par des prescriptionsde [J Oui [J Non
travaux ?

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [ Oui [J Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation parune [J] Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés ('l y en a eu).

Les parties signataires & l'acle certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
&té en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concermnant le blen, notamment les sinistres que le blen a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataine

Parcelle(s) : 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
4 /10 pages



ER
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Ligerad

-
Fretersite

ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D'INFORMATION AU

TITRE DE L’IAL

ARGILE : 2/3

[T 1 : Exposition faible

[ 2 : Exposition moyenne

B 3 : Exposition fort
Les sols argileux évoluent en fonction de leur taneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif
d'eau) peuvent donc fragiliser progressivemeant les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite 4 des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce
phénoméne de retrait-gonflement selon leur degré
d'exposition.
Exposition moyenne : La probabilité de survenue d'un sinisire
est moyenne, l'intensité attendue étant modéree. Les
constructions, notamment les malsons Individuelles, doivent
étre réalisées en sulvant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d'usage des sols (travaux,
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.
Dans un rayon de 500 m autour de volre parcelle, sont
identifiés :

- 1 site(s) référencé(s) dans linventaire des installations
classées pour la protection de lenvironnement (ICPE)

- 30 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans
l'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS).
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INSTALLATIONS NUCLEARES ~-# /&% % y TAL

Wotre bien est situé a moins de 10 km d'une installation ™ L
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nucléaire de base, installation dans laguelle une certaine e
quantité de substance ou de matiéres radioactives est Fast de Vanves
présente (ex. réacteurs nucléaires de production d'électricité o

{centrale nucléaire), installations de préparation, 8 Fleury

enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de

combustibles nucléaires ; etc.).

} CLAMART CHATILLO
Ces installations sont confrdlées par I'Autorité de Sureté o o
Mucléaire. @
Installation(s) concernée(s) : Ep g
- Procédé (FONTEMAY-ALUX-ROSES) & ; é;'
- Support (FONTENAY-AUX-ROSES) Jardin Parisien . LA ey

e IGN | Etilab’| BRGM | ASH
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Ceite liste est utile notamment pour renseigner la question de 'état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance &

la suite d'une catastrophe naturelle,

Mombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) 1 13 Source : CCR
Sécheresse ;1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEODOOTT1A 01/06/1997 3111211997 27/12/2000 29/12/2000
Inondations et/ou Coulées de Boue : 10
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEO100460A 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001 11/0812001
INTED200119A 26/07/2001 26/07/2001 12/03/2002 28/03/2002
INTE1616446A 28/05/2016 05/06/2016 15/06/2016 16/06/2016
INTE1804348A 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 1510212018
INTEQ700555A 05/08/1997 06/08/1997 1711211997 30/12/1997
| INTEQ200444A 30/05/1999 30/05/1999 29/09/1999 20/10/1999 |
INTES900627A | 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 |
IOCE0831273A | 0710872008 07/08/2008 24/12/2008 31/12/2008 |
IOCE1109682A | 1210712010 12/07/2010 05/04/2011 10/04/2011 [
IOCE1109682A | 1410712010 1410712010 05/04/2011 10/04/2011 |
Inondations Remontée Nappe : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEO400472A 08/03/2001 08/03/2001 15/06/2004 07/07/2004
Mouvement de Termain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEQ900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises a autorisation ou & enregistrement

Mom du site Fiche détaillée
ENGIE ENERGIE SERVICES

Parcelle(s) - 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
8/10 pages



ER
REPUBLIQUE
FRAMGCAISE

Libarié
Eguiitd
Fratesmitd

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site
Station-service
| Garage
| Laverie et serrurerie
|
| Clinigue
| Hopital

| Station-service ESS0 La Paix
Ateller de fonderie d'aluminium
Vente et installation de chauffage

| Fabrication de peinture

Garage

Fiche détaillée
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Nom du site Fiche détaillée

Atelier de travail de verre
Fabrication de composants électroniques

Laverie

Laboratoire

Station-servive

Point de distribution de carburants de la société des chantiers
MARC

| Laverie - Prassing

|‘Alaiher de serrurerie et de chaudronnene
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